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De med disse byggearbejder forbundne udgifter, der omfattede 
alle byggearbejder med dertil hørende installationsarbejder, sikrings- 
rum, vejanlæg og haveanlæg m. m. samt inventar og projekterings- 
omkostninger, beregnedes ifølge bemærkningerne på basis af pris- 
niveauet i sommeren 1958 til ca. 83,5 mill. kr., der fordelte sig på 
følgende måde: 1) nybygninger på Bülows vej området 23 016 000 kr., 
2) nybygninger på forsøgsmarken 49 717 000 kr., 3) ombygning og 
istandsættelse af de gamle bygninger på Bülowsvej- og Rolighedsvej - 
området 8 762 000 kr. og 4) fjernvarmeanlæg 1 975 000 kr. 

Under 1. behandling af lovforslaget, der blev velvilligt modtaget 
af ordførerne for samtlige partier, var et af de centrale spørgsmål 
selve placeringen af højskolen, idet der af flere af ordførerne frem- 
førtes argumenter for en udflytning. Dette spørgsmål blev ligeledes 
dominerende under den følgende udvalgsbehandling, idet der fra 
flere steder i landet blev fremsat ønske om, at den nye højskole blev 
bygget netop dér. Udvalget foretog i den anledning en række under- 
søgelser af mulighederne for og virkningerne af at lade den nye 
højskole opføre et andet sted end dér, hvor skolen i øjeblikket er 
placeret. Herunder foretoges en rejse til Holland, hvor udvalget beså 
landbrugsuniversitetet i Wageningen, der netop er et eksempel på, 
hvorledes en større undervisningsanstalt er blevet flyttet ud til en 
helt ny beliggenhed. 

Udvalget nåede ikke at afslutte behandlingen af lovforslaget 
inden samlingens afslutning. 

4. Forslag til byggelov for købstæderne og landet. 
(Boligminister Bundvad). [A. sp. 2433]. 

Fremsat skriftligt 1/4 (F. sp. 3895). 1. beh. 9/4 (F. sp. 4118). 
Partiernes ordførere: Ove Hansen, Kryger, Adolph Sørensen, 
Kirsten Gloer felt-Tarp, Kristian Kristensen og Alfred Jensen. 
Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Ove Hansen, Poul Hansen 
(Svendborg), Carl P. Jensen, Axel Ivan Pedersen [formand], 
P. A. Rasmussen, Retoft, Søgaard, Kirsten Gloerfelt-Tarp 
[næstformand], Kristian Kristensen, Kryger, Vagn Bro, Alfred 
Bøgh, Foged, Axel Kristensen, Adolph Sørensen, Asger Jensen 
og Thestrup). 

Ved fremsættelsen af nærværende lovforslag påpegede boligmini- 
steren, at de bestemmelser, der i dag regulerer byggeriet, er i høj grad 
utidssvarende og mangelfulde. Selve lcøbstadbygningsloven er 
mere end 100 år gammel. Det er selvfølgeligt, at loven kun kunne 
tage hensyn til den byggeteknik, der fandtes i midten af forrige år- 


